DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º 268/2024

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faz saber que, o Executivo Municipal em reunião de 13 de maio de 2024, aprovou por unanimidade atribuição de topónimo a

uma artéria, situada no Lugar de Carreiro, da extinta freguesia de Escudeiros, atualmente integrada na União das freguesias de

Escudeiros e Penso (Santo Estêvão e São Vicente):

Freguesia de Escudeiros:

Atribuição de Topónimo - Artéria Proposta (A)

Travessa do Carreiro

Início – Rua do Carreiro

Fim – Sem Saída

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no

sítio de Internet do Município.

Braga e Paços do Município,

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:      Diário da República | Jornais:       Locais       Regionais       Nacionais | Outros: Sitio de internet.

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

MUNICÍPIO DE BRAGA

Planta de Localização
Ortofotomapa de 2017

Praça do Município | 4704-514 Braga | Tel: 253 203 150 | Fax: 253 613 387 |
eG .p ga.p email: munici

Atribuição de Topónimo Topónimos Existentes

Artéria Proposta A Avenida de São Bentinho

Início - Rua do Carreiro === Avenida do Monte
Fim - Sem Saída Rua do Carreiro

DMGT | DU | DGU [DIVISÃO DE PROCEDIMENTOS URBANÍSTICOS] - CERTIDÕES, REPRODUÇÕES E TOPONÍMIA + 2023/400.10.613/27

Assunto/Pretensão: Pedido de Atribuição de Topónimo : — Er74683/2023

Local da Pretensão: Escudeiros - Lugar de Carreiro : 08/03/2024

Requerente: União das Freguesias de Escudeiros e Penso (Santo Estêvão e São Vicente) João Cunha

		2024-05-16T21:18:40+0100
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2024-05-20T10:30:48+0100